Observaciones seguimiento: VIGENCIA (a 31/12/2022): A corte del mes de diciembre, se ha cumplido el 93,33% de
la meta para la vigencia, lo que se traduce en las siguientes actividades dentro del mes:
- Se logró realizar la intervención archivística de dos mil trescientos treinta y seis (2.336) metros lineales 
pertenecientes al Fondo Documental Acumulado, 
- Se avanzó en la organización documental de sesenta (62) metros lineales equivalente a 248 cajas de 
referencias X-200 pertenecientes a las Historias Laborales activas de la Secretaría de Educación del Distrito.

[...]

documentaron 63 acciones innovadoras desarrolladas por la comunidad educativa y se elaboraron y 
entregaron 100 contenidos educativos digitales para el fortalecimiento de ambientes de aprendizaje STEM de la 
comunidad educativa. 

Debido a que en la final olímpica STEM los equipos de la categoría juvenil estuvieron conformados por ciento 
treinta y cinco (135) estudiantes, de los cuales cincuenta (50) pertenecían a grado once y potencialmente 
podían ser beneficiarios de las convocatorias de Jóvenes a la U. Se realizó seguimiento a estos estudiantes para 
que se postularan a la última convocatoria de 2022, donde se postularon 25 estudiantes.